
696277-2025 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 696277-2025 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Πλωτές κατασκευές – ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 07/2025 (ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΞΗ)
OJ S 203/2025 22/10/2025
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Προμήθειες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - ΕΦΟΡΕΙΑ ΕΝΑΛΙΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
Email: eena@culture.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Αρχή κεντρικής κυβέρνησης
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Αναψυχή, πολιτισμός και θρησκεία

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 07/2025 (ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΞΗ)
Περιγραφή: ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΝΑΥΔΕΤΩΝ (ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΞΗ)
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 4bfc0c0d-7d06-4547-ac45-5dd653bf8ddd
Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 07/2025
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 34515000 Πλωτές κατασκευές
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 34933000 Εξοπλισμός ναυσιπλοΐας

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: ΑΛΟΝΝΗΣΟΣ
Ταχυδρομικός κώδικας: 37005
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Μαγνησία, Σποράδες (EL613)
Χώρα: Ελλάδα

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: ΑΛΜΥΡΟΣ
Ταχυδρομικός κώδικας: 37100
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Μαγνησία, Σποράδες (EL613)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 80 645,16 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Προκήρυξη
Απάτη: 

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/696277-2025
mailto:eena@culture.gr


696277-2025 Page 2/5

5.1.8.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση: 
Διαφθορά: 
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες: 
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας: 
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων: 

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: ΝΑΥΔΕΤΑ (ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΞΗ)
Περιγραφή: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΝΑΥΔΕΤΩΝ (ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΞΗ)
Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΝΑΥΔΕΤΑ (ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΞΗ)

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 34515000 Πλωτές κατασκευές
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 34933000 Εξοπλισμός ναυσιπλοΐας

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: ΑΛΟΝΝΗΣΟΣ
Ταχυδρομικός κώδικας: 37005
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Μαγνησία, Σποράδες (EL613)
Χώρα: Ελλάδα

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: ΑΛΜΥΡΟΣ
Ταχυδρομικός κώδικας: 37100
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Μαγνησία, Σποράδες (EL613)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 9 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 80 645,16 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: 
Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
Πρόγραμμα ταμείων ΕΕ: Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) (2021/2027)
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

: Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ) ναι

Στρατηγικές δημόσιες συμβάσεις
Προσέγγιση για τη μείωση των περιβαλλοντικών επιπτώσεων: Η βιώσιμη χρήση και 
προστασία των υδάτινων και των θαλάσσιων πόρων
Προωθούμενος κοινωνικός στόχος: Προσβασιμότητα για όλους

Κριτήρια προσβασιμότητας
Συμπεριλαμβάνονται κριτήρια προσβασιμότητας για τα άτομα με αναπηρίες



696277-2025 Page 3/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9. Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Προκήρυξη
Κριτήριο: Εγγραφή σε εμπορικό μητρώο
Περιγραφή: ΕΓΓΡΑΦΗ ΣΤΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΑ Ή ΕΜΠΟΡΙΚΑ ΜΗΤΡΩΑ ΠΟΥ ΤΗΡΟΥΝΤΑΙ 
ΣΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΜΕΛΟΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΟΥΣ

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο: 

: Είδος Τιμή

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: http://www.eprocurement.gov.gr/webcenter
/portal/Testportal

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: http://www.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/Testportal
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 28/11/2025 15:00:00 (UTC+02:00) Ώρα Ανατολικής 
ΕυρώPIης, θερινή ώρα Κεντρικής ΕυρώPIης
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 01/12/2025 12:00:00 (UTC+02:00) Ώρα Ανατολικής ΕυρώPIης, 
θερινή ώρα Κεντρικής ΕυρώPIης
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Κατά την εκτέλεση της σύμβασης ο ανάδοχος 
τηρεί τις υποχρεώσεις στους τομείς του περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και 
εργατικού δικαίου, που έχουν θεσπιστεί με το δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές 
συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, 
οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα X του Προσαρτήματος Α΄ του Ν. 4412/16.
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: 
Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: 
Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

http://www.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/Testportal
http://www.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/Testportal
http://www.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/Testportal


696277-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: 15 ΗΜΕΡΕΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ 
ΤΗΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ ΚΑΙ 10 ΗΜΕΡΕΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 
ΠΡΟΣΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟΝ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΦΟΡΕΑ.
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - ΕΦΟΡΕΙΑ ΕΝΑΛΙΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - ΕΦΟΡΕΙΑ ΕΝΑΛΙΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1022.0000000000.0097
Τμήμα: ΕΦΟΡΕΙΑ ΕΝΑΛΙΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΕΡΕΧΘΕΙΟΥ 59
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 11742
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΚΟΥΜΕΛΗΣ
Email: eena@culture.gr
Τηλέφωνο: 00302109235105
Φαξ: 00302109235105
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.culture.gov.gr/en/ministry/SitePages/viewyphresia.aspx?
iID=1369
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Κεντρική αρχή προμηθειών η οποία αναθέτει δημόσιες συμβάσεις ή συνάπτει συμφωνίες-
πλαίσια για έργα, προμήθειες ή υπηρεσίες που προορίζονται για άλλους αγοραστές
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.Ε00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΔΩΡΟΥ 7-9
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 104 32
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: 00302132141227
Φαξ: 00302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.eadhsy.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης
Οργανισμός προσφυγής

mailto:eena@culture.gr
https://www.culture.gov.gr/en/ministry/SitePages/viewyphresia.aspx?iID=1369
https://www.culture.gov.gr/en/ministry/SitePages/viewyphresia.aspx?iID=1369
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
https://www.eadhsy.gr/


696277-2025 Page 5/5

8.1. ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 8c88eb44-c9c6-4ccb-b2c4-0f71e76b0bfd  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 21/10/2025 10:08:31 (UTC+00:00) Ώρα Δυτικής 
ΕυρώPIης, GMT
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 696277-2025
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 203/2025
Ημερομηνία δημοσίευσης: 22/10/2025

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

	ADA: AΔA: Ψ1ΞΠ46ΝΚΟΤ-Υ0Χ
	ADA: AΔA: Ψ1ΞΠ46ΝΚΟΤ-Υ0Χ
	ADA: AΔA: Ψ1ΞΠ46ΝΚΟΤ-Υ0Χ
	ADA: AΔA: Ψ1ΞΠ46ΝΚΟΤ-Υ0Χ
	ADA: AΔA: Ψ1ΞΠ46ΝΚΟΤ-Υ0Χ
	ADAM: AΔAΜ: 25PROC017784169
	ADAM: AΔAΜ: 25PROC017784169
	ADAM: AΔAΜ: 25PROC017784169
	ADAM: AΔAΜ: 25PROC017784169
	ADAM: AΔAΜ: 25PROC017784169
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αθήνα, 22/10/2025

Α. Π.: 483440
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-10-22T12:08:49+0300


	



